児童数配付

令和４年４月８日

保護者各位

オンライン懇談会実施計画のお知らせ

桜花の候，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動

にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて，今年度も新コロナウイルス感染予防のため，教室が密になり様々な方が校内

を出入りする行事は控えております。その行事の中に懇談会がありますが，学級担任

と保護者との共通理解を図る機会は大切と考え，以下の通りオンラインで行います。

接続環境等を事前に確認いただくよう，ご協力お願いいたします。

記

 １ 日時   全学年  ４月２０日（水）～４月２２日（金）

   学年と時間

４月２０日（水） ３年生 15:50 ４年生 15:50 そよかぜ 15:50

２１日（木） ６年生 15:50 あおぞら 15:50

２２日（金） １年生 15:30 ２年生 15:50 ５年生 15:50

２ 方法

・Microsoft Teams（双方向オンライン配信）で行います。ご家庭でネットに繋が

る機器（パソコン・タブレット・スマホ等）をご用意ください。当日，快適に繋

げるためには，事前に Teamsアプリを機器に入れておく必要があります。

・Teamsのアドレスは，学年実施３日前にすくすくメールで配信します。

・Teams接続テストを以下の日程で行います。操作に慣れていない方は，実施をお

すすめします。アドレスはすくすくメールで１４日（木）にお知らせします。

４月１５日（金） １１：００～１３：００

【当日】

・Teamsの設定は，映像オン，音声オフにしてください。ただし音声をオンにする

よう担任からお願いがある場合もあります。名前は「児童名」を入力してくださ

い。

 ３ Teamsオンライン参加の注意について

・背景は可能な限り映り込みがないようにしてください。（家の中で見られたくな

いものに注意してください）

・画面のスクリーンショットや，配信の「録画」「録音」「撮影」はしないでくだ

さい。お互いの個人情報を大切にするようご協力をお願いいたします。

お問い合わせ 大津ケ丘第一小学校 教頭 大貫まで